
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA EL 

DÍA 20 DE MAYO DE 2025 

 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

20 de mayo de 2025, a las 9:30 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 15 de 

abril de 2025. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

 

Cooperación Municipal  

 

4. Aprobación definitiva de las bases reguladoras del 

Plan Especial para la Restauración del Patrimonio 

Histórico o Artístico. (expt. 1152/24/COP) 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA EL 

DIA 20 DE MAIG DE 2025 

  

 

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 20 de 

maig de 2025, a les 9:30 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 15 

d’abril de 2025. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 

Cooperació Municipal  

 

4. Aprovació definitiva de les bases reguladores del 

Pla Especial per a la Restauració del Patrimoni 

Històric o Artístic. (expt.1152/24/COP) 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 2 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

RRHH y Formación  

 

5. Designación de los representantes de la 

Corporación en la Comisión de Control del plan de 

pensiones de promoción conjunta de la Diputación de 

Valencia, Administraciones Locales y otras entidades e 

instituciones de la Provincia de Valencia. (Exp. 

20223/25/PER) 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

Hacienda  

 

6. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de marzo de 2025. (expdte. 32/25/TES) 

 

 

7. Dación de cuenta de los informes de morosidad 

del primer trimestre de 2025 de la Diputación de 

Valencia y el Consorcio Provincial de Bomberos. 

33/25/TES 

 

 

8. Dación de cuenta de la ejecución del Presupuesto 

General de la Diputación de Valencia, del primer 

trimestre de 2025. 58/25/OPR 

 

 

9. Dación de cuenta de los informes de auditoría de 

cuentas anuales individuales y consolidadas de la 

Empresa General Valenciana del Agua, SA 

(EGEVASA) ejercicio 2024.  5/25/INT 

 

 

10. Dación de cuenta del informe de auditoría 

financiera de cuentas anuales de la empresa GESTIÓN 

INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, SA (GIRSA), 

ejercicio 2024. 6/25/INT 

 

 

11. Dación de cuenta de la contabilidad del Grupo 

Socialista de la Diputación de Valencia, del ejercicio 

2024.26/25/OPR 

 

 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

RRHH i Formació  

 

5. Designació dels representants de la Corporació en 

la Comissió de Control del pla de pensions de 

promoció conjunta de la Diputació de València, 

Administracions Locals i altres entitats i institucions 

de la Província de València. (Exp. 20223/25/PER) 

 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

Hisenda 

 

6. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de març de 2025. (expdt. 32/25/TES) 

 

 

7. Dació de compte dels informes de morositat del 

primer  trimestre  de  2025  de  la Diputació de 

València i el Consorci Provincial de Bombers. 

33/25/TES 

 

 

8. Dació de compte de l’execució del Pressupost 

General de la Diputació de València, del primer 

trimestre de 2025. 58/25/OPR 

 

 

9. Dació de compte dels informes d’auditoria de 

comptes anuals consolidats i individuals de la Empresa 

General Valenciana del Agua, SA (EGEVASA) 

exercici 2024. 5/25/INT 

 

 

10. Dació de compte de l’Informe d’auditoria 

financera de comptes anuals de l’empresa GESTIÓN 

INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, SA 

(GIRSA), exercici 2024. 6/25/INT 

 

 

11. Dació de compte de la comptabilitat del Grupo 

Socialista de la Diputació de València, de l’exercici 

2024. 26/25/OPR 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 3 

12. Dación de cuenta del informe de estabilidad de la 

liquidación del Presupuesto General del ejercicio 

2024.60/25/OPR 

 

 

13. Modificación del anexo del Texto regulador de los 

precios públicos por ventas y asistencia a cursos del 

Museo de Prehistoria.  19/25/OPR 

 

 

14. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/06/052/2025 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente. 

61/25/OPR 

 

 

15. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/07/051/2025 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. 

62/25/OPR 

 

 

16. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/08/054/2025 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. 

63/25/OPR 

 

 

17. Modificación del anexo de Inversiones del 

Presupuesto de 2025 de varias áreas. 64/25/OPR 

 

 

18. Modificación del anexo de   Subvenciones 

Nominativas del Presupuesto 2025 de varias áreas. 

65/25/OPR 

 

 

19. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/07/055/2025 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente. 

66/25/OPR 

 

 

20. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/08/056/2025 por créditos 

extraordinarios y suplemento de créditos en el 

Presupuesto General vigente. 68/25/OPR 

 

 

12. Dació de compte de l’informe d’estabilitat de la 

liquidació del Pressupost General de l’exercici 2024. 

60/25/OPR 

 

 

13. Modificació de l’annex del Text regulador dels 

preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Museu de Prehistòria.  19/25/OPR 

 

 

14. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/06/052/2025 per crèdits 

extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

61/25/OPR 

 

 

15. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 1/07/051/2025 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. 62/25/OPR 

 

 

 

16. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària  número  1/08/054/2025  per 

suplements de crèdit en el Pressupost General vigent. 

63/25/OPR 

 

 

17. Modificació de l’annex d’Inversions del 

Pressupost de 2025 de diverses àrees. 64/25/OPR 

 

 

18. Modificació de l’annex de Subvencions 

Nominatives del Pressupost 2025 de diverses àrees. 

65/25/OPR 

 

 

19. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/07/055/2025 per crèdits 

extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

66/25/OPR 

 

 

20. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/08/056/2025 per crèdits 

extraordinaris i suplement de crèdits en el Pressupost 

General vigent. 68/25/OPR 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 4 

 

21. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/09/058/2025 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. 

67/25/OPR 

 

 

Gestión Tributaria 

 

 

22. Dación de cuenta de las sentencias núm. 49/25 y 

núm. 10/25, dictadas por el Juzgado de lo contencioso 

administrativo número 6 de Valencia y por el Tribunal 

Superior de Justicia de la Comunidad Valencia, 

respectivamente, en los recursos contencioso-

administrativos en materia de gestión tributaria. Expte. 

103/25/GST. 

 

 
COMISIÓN MEDIO AMBIENTE Y CARRETERAS 

 

 

Medio Ambiente  

 

 

23. Aprobación del acuerdo de adhesión de la 

Diputación Provincial de Valencia a la Asociación de 

Agencias Españolas de Gestión de la Energía 

(EnerAgen) (Expte. 70/25/MAM) 

 

 

24. Ampliación del plazo para resolver la solicitud 

formulada por la mercantil AQLARA  de incoación de 

procedimiento de revisión de oficio del convenio, 

contrato y prórroga de la gestión del servicio de 

abastecimiento de agua potable y alcantarillado de 

Moixent. (EXP. 22/25/ARE) 

 

 

25. Inadmisión a trámite de la solicitud formulada por 

la empresa Aqlara Ciclo Integral del Agua, SAU de 

declaración de finalización de la vigencia del 

convenio, contrato y prórroga de la gestión del servicio 

de abastecimiento de agua potable y alcantarillado 

celebrado por la Diputación de València con el 

Ayuntamiento de Moixent (EXP. 28/25/ARE 

 

 

 

 

21. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 1/09/058/2025 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. 67/25/OPR 

 

 

 

Gestió Tributària 

 

 

22. Dació de compte de les sentències núm. 49/25 i 

núm. 10/25 dictades pel Jutjat contenciós administratiu 

número 6 de València i pel Tribunal Superior de 

Justícia de la Comunitat Valenciana, respectivament, 

en els recursos contenciosos administratius en matèria 

de gestió tributària. Expte. 103/25/GST 

 

 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I CARRETERES 

 

 

Medi Ambient 

 

 

23. Aprovació de l'acord d'adhesió de la Diputació 

Provincial de València a la Asociación de Agencias 

Españolas de la Energía (EnerAgen) (Exp. 

70/25/MAM) 

 

 

24. Ampliació del termini per a resoldre la sol·licitud 

formulada per la mercantil AQLARA d'incoació de 

procediment de revisió d'ofici del conveni, contracte i 

pròrroga de la gestió del servici de proveïment d'aigua 

potable i clavegueram de Moixent EXPEDIENT 

22/25/LLAURE 

 

 

25. Inadmissió a tràmit de la sol·licitud formulada per 

l'empresa Aqlara Cicle Integral de l'Aigua, SAU de 

declaració de finalització de la vigència del conveni, 

contracte i pròrroga de la gestió del servici de 

proveïment d'aigua potable i clavegueram celebrat per 

la Diputació de València amb l'Ajuntament de 

Moixent EXPEDIENT 28/25/ARE 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 5 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

26. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para la defensa y protección del Sistema Público 

Valenciano de Servicios Sociales. 

 

 

27. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

de creación del cuerpo único de bomberos para la 

respuesta a las emergencias. 

 

 

28. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

elaboración de un informe diagnóstico y evaluación de 

la gestión del patrimonio inmobiliario de la Diputación 

de Valencia. 

 

 

29. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

de apoyo a la prohibición penal de las “terapias de 

conversión” contra las personas LGTBIQ+. 

 

 

30. Proposición presentada por el Grupo Popular 

sobre el Día Internacional de las familias – 15 de mayo 

 

 

31. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

un plan de acción para la igualdad de oportunidades 

para jóvenes gitanos y gitanas. 

 

 

32. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para dar voz al pueblo de Valencia después de la 

DANA. 

 

 

33. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para la defensa de la salud mental en los Municipios 

afectados por la DANA. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

26. Proposició presentada pel Grup Compromís per a 

la defensa i protecció del Sistema Públic Valencià de 

Servicis Socials. 

 

 

27. Proposició presentada pel Grup Compromís de 

creació del cos únic de bombers per a la resposta a les 

emergències. 

 

 

28. Proposició presentada pel Grup Vox per a 

l'elaboració d'un informe diagnòstic i avaluació de la 

gestió del patrimoni immobiliari de la Diputació de 

València. 

 

 

29. Proposició presentada pel Grup Compromís de 

suport a la prohibició penal de les “teràpies de 

conversió” contra les persones LGTBIQ+. 

 

 

30.  Proposició  presentada  pel  Grup  Popular  sobre  

el  Dia Internacional de les famílies  – 15 de maig. 

 

 

31. Proposició presentada pel Grup Popular per a un 

pla d'acció per a la igualtat d'oportunitats per a jóvens 

gitanos i gitanes. 

 

 

32. Proposició presentada pel Grup Socialista per a 

donar veu al poble de València després de la DANA. 

 

 

 

33. Proposició presentada pel Grup Socialista per a la 

defensa de la salut mental en els Municipis afectats per 

la DANA. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 15-MAYO-2025 Numero de decreto : 5719, Fecha de decreto : 2025-05-15

Código de verificación Otros datos

DV-246297AB-343A002F-0071FB5D-9E30571

 

 6 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

 

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-may-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 15-may-2025

Página 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


